Humanissimo viro Davidi Budaeo Arvo sub lite-
rarii moderatori etc. nobis lronorando. 

Parla liierarum incolarum civitatis Késmárk ad dnum comi-
tem paìatinum de dato die 23. Aug. 1657. in eadem civitate 

scriptarum. 

Urne et Excellme princeps due dne nobis granosissime. 
Salutem ad vota et subjectionis nostrae in gratiam Ilmae 
cels. Trae humilimam oblationem. 

Mandatimi Ilmae et Excelmae Celnis vrae praeceptorium 
missile proxime evolutis diebus ad nos directum summa cum 
reverentia et honore accepimus. Eidemque Celi Vrae recte 
circa liane materiam videlicet quarumvis inconvenientiarum et 
discordiarum ab ilmo dno Stephano Thököly comitatus Arven-
sis comite sine fundamento repullulantium, plusquam ilmus 
dnus exponens praesef'erat, querulando antieipative cogimur 
repraesentare. Quamvis Cels. princeps importune ab ilmo dno 
comite Thököly etc. praetextu magni cujusdam excessus ac 
nomine contractui busdam punetis contravenisse, 
dignosca ram interfuisset, contra dictum dnum 

erulatione qua eadem puneta prius in ' 
pacientiae nostrae ratione habita. Umani morbo 
affectam, et gravissimis in praesentiarum tam, ab hoc 
strepitu immunem reddere duxi(sse)mus. In ordine autem ad 
primum de opifieibus (nostris) synistre informata extitit Ilma 
Celo Vra non arcemus opifices in fundo ejusdem 
dni comitis habitantes juxta 21 punctum accordae jani in cehas 
legitime reeeptos ab omni artis eorum exercitio quia 
idem dnus comes vi contractus objecta contuber-
nalium observatione contra ipsa contubernia et ceharum, 
sicuti nostrae, ita etiam aliarum 5 civitatum articulos et 
praerogativam quosdam opifices illegitimos. seu quod idem est, 
vigore legum cehalium nondum incorporatos, ac incorporatio-
nem detrectantes, non absque gravi nostratium opificum clamno 
et praejudicio, alias artifices, praesertim viles, expensas boni 
ordinis inpacientes coacte introducere satagit. Ideo ne hilum 
in hoc memoratus dnus comes profiéit, cum res non sit mere 
fori nostri, neque nos collegia omnium civitatum cogere, et 
articulos eorum annihilare possumus, signanter quia articuli 
ceharum omnes in suo genere artifices ad legitimam incorpo-
rationem obstringunt, sine qua omnis artis exercendae libertás, 

tales etiam minus incorporati, tota Hungária 
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data contubernia postponere ac depravare, 
et sua praesumendi liabent facultatem. Quoad 

accordae sonat, de metarum contra impetitores 
defensione, et non de communi partis unius in alte 

gestione, seu usuali quadam ususfructu ne 
notanter, quia utrique parti debita fundorum, et  
loca assignata excisa haberentur boc videlicet est 
cujus rei tale exemplum in fundo nostro hucusque 
resultat, quod ilmi dni comitis scientis ex permissione  
fatus minus incorporatus figulus a civitate probibitus, in fundo 
civili eadem protestante limum seu vigilam arti suae congruam 
effodere non vereatur, neque admonitionem nostram curet 
etiam de praesenti. Nos contradicentes buie violentae eiusdem 
effossioni protestamur iterum solenniter, ne a modo imposte-
rum ex ejusmodi usus violenti permissione ad usum realem 
et pacificum irrependum, vel aliam insoliti usus vindicationem 
ilmus dnus comes processu temporum sibi viam sternere possit. 
Accedit quoque, quod dnus comes usum patibuli disputabilem 
efficere niteretur, hoc per quaestionem multum obstante, an 
videlicet liabeat jus gladii. illud ostendendum expectatur, sicque 
de patibulo futurae discussioni res subjicietur. 

Quantum e executionibus penes judiciarias 
deliberationes, comitatus peragendis, quod con-
temptis legibus violenter opponamus. Frivolum est 
aures onerare, enodamus breviter meritum rei, quod 
vul dam in domo ea. quae dnis catholicis pro ade 

cessa et oblata. a foro civili nostro probibitus 
tris revdi plebani defensionem susceptus, et 

coram comitatu in fl. 70 convictus, petente 
judicialium sibi per eo homine, executionem admit-
tere duximus, eam liben missuros, solummodo osten-
deret ejus mobilia et immobilia jurisdictione nostra 
existentia. Qui vulnerans, cum ne hilum quidem forum nos-
trum concernens haberet, exequi civiliter sub jurisdictione 
patris plebani non potuit. Nihilominus idem judex nobilium 
cum suis violentam civitatis bonis executionem comminatus 
praemonitus est, videret. an potentia et vi mediante in publicis 
bonis civitatis aliquam executionem intentaret? 

Haec sunt Excellme princeps, quae sicuti per ilmum 
dnum comitem. sic etiam dnum judlium specioso quaerulatiouis 
colore odiose in altum extenduntur, et tantummodo aures 
Excellmae Cels. Yrae obtunduntur. Nos omnia discretissimo 
judicio Ilmae Celnis Yrae satis praeterea undiquaque pressi, 
coarctati. exhausti et ad squalorem unacum moeniis redacti 
iugemescentes subjectissimi repraesentamus ac committimus. 
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Eandem Excelmam Cels. Yram excubiis divinis sum-
mis suspiriis commendantes. Datum in civitate die et 
anno ut supra. 

Ilmae et Excellmae 
Celsnis Yrae